
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.12, 18. punkts) 

Talsos 

 

26.06.2025.                    Nr. 131 

 

Par aizņēmuma ņemšanu INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu programmas 

projekta “Possibilities for Public Private Partnership in upgrading harbours for offshore 

developments” (Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu modernizēšanai, lai tās 

pielāgotu jūras attīstībai) 2025. – 2026. gadam īstenošanai 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada 14. februārī kā projekta 

partneris iesniedza pieteikumu INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu programmas 

1.  prioritātē vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un kopīgu pakalpojumu attīstība projektu 

Nr.EE-LV00063 “Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu modernizēšanai, lai tās 

pielāgotu jūras attīstībai”, akronīms “Harbours and PPP” (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir veicināt reģionu sagatavošanos atkrastes vēju parku infrastruktūras 

attīstībai. Atkrastes vēja parki ir ievērojami infrastruktūras, kā arī ilgtermiņa investīciju 

projekti.  Projekta uzdevums ir izvērtēt ostu piemērotību un gatavību atkrastes vēju parku 

investīcīju ienākšanai Latvijā un Igaunijā, kā arī izstrādāt rokasgrāmatu Privātās un publiskās 

partnerības modeļu ieviešanai atkrastes vēju parku investīciju realizēšanai.  

Projekta kopējās izmaksas ir 100 000,00 (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), 

piešķirtais programmas (Interreg) finansējums 80 000,00 EUR  (astoņdesmit tūkstoši euro, 

00 centi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumu Nr.586 “Valsts 

budžeta līdzekļu piešķiršanas kārtība un kritēriji Latvijas Republikā reģistrētiem Eiropas 

teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) programmu 2021.–2027.gadam finansējuma 

saņēmējiem” 7. punktu, uz valsts budžeta līdzfinansējumu 10 % apmērā no plānotajām kopējām 

attiecināmajām finansējuma saņēmēja izmaksām šo noteikumu 5. punktā minēto programmu 

projektu īstenošanai var pieteikties šo noteikumu 4.4., 4.5. un 4.6. apakšpunktā minētie 

finansējuma saņēmēji saskaņā ar šajos noteikumos noteikto kārtību. 

Projekta ietvaros tika plānoti divi iepirkumi – “Kopējās mazo ostu stratēģijas izstrāde 

atkrastes vēja parku attīstībai Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī” un “Talsu novada ostu attīstības 

plāns sinerģijā ar novada un reģiona attīstību mainīgas ekonomikas apstākļos 

2025. - 2035. gadam”. 

Pašvaldība 2024. gada 27. maijā izsludināja iepirkumu “Kopējās mazo ostu stratēģijas 

izstrāde atkrastes vēja parku attīstībai Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī” ar identifikācijas 

Nr. TNP2024/30 (turpmāk – Iepirkums), kas noslēdzās bez rezultāta, jo netika saņemts neviens 

piedāvājums. Pašvaldība 2024. gada 20. jūnijā atkārtoti izsludināja iepirkumu, identifikācijas 

Nr. TNP2024/38, tika iesniegts viens piedāvājums. Iepirkumu komisija nolēma piešķirt līguma 

slēgšanas tiesības pretendentam SIA “Konsorts”, reģistrācijas numurs 40003209785, par 

kopējo līgumcenu 28 798,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit astoņi 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

euro, 00 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Līguma izpildes termiņš - 5 mēneši no 

līguma noslēgšanas dienas. Līgums ir izpildīts un ir izstrādāta “Kopējā mazo ostu stratēģija 

atkrastes vēja parku attīstībai Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī”. 

Pašvaldība 2025. gada 2. aprīlī izsludināja iepirkumu “Talsu novada ostu attīstības 

plāna izstrāde sinerģijā ar novada un reģiona attīstību mainīgas ekonomikas apstākļos 2025.-

2035.gadam”, identifikācijas Nr. TNP2025/23, tika iesniegts viens piedāvājums. Iepirkumu 

komisija nolēma piešķirt līguma slēgšanas tiesības pretendentu apvienībai, ko veido 

SIA “Konsorts”, reģistrācijas numurs 40003209785, un SIA “Ardenis”, reģistrācijas numurs 

40103441890, par kopējo līgumcenu 59 774,00 EUR (piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit četri euro, 00 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Līguma izpildes 

termiņš – 5 mēneši no līguma noslēgšanas dienas. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu no 2025. līdz 2026. gadam, nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 59 774,00 EUR (piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit 

četri euro, 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. 

un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt 

Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo 

izmaksu kopsummu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM3 “ Viedi izmantotos resursos un zaļā domāšanā balstīta ekonomiskā attīstība”, vidējā 

termiņa prioritāte VTP4 “Konkurētspējīga un atpazīstama uzņēmējdarbības vide”, rīcības 

virziena RV16 “Uzņēmējdarbības attīstība”, uzdevuma U43 “Attīstīt industriālās teritorijas un 

ostas”, rīcību R43.3. “Izvērtēt iespējas veidot vienotu Rojas un Mērsraga ostas attīstības 

stratēģiju”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par 

valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās 

daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu komitejas 2025. gada 

18. jūnija atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 59 774,00 EUR 

(piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit četri euro, 00 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu programmas projekta “Possibilities for 

Public Private Partnership in upgrading harbours for offshore developments” (Publiskās un 

privātās partnerības iespējas ostu modernizēšanai, lai tās pielāgotu jūras attīstībai) 2025. – 

2026. gadam īstenošanai, aizņēmuma izņemšanas periods – 2025. gads, aizņēmuma 

atmaksas termiņš – 5 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot, noslēdzot vienošanos ar 

Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Skuja 25699448 

helena.skuja@talsi.lv 

 

mailto:helena.skuja@talsi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam.  

 


